ПРОТОКОЛ № 1
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
 на участие в открытом аукционе по продаже права на

заключение договора аренды земельного участка,

 объявленного на 18 августа 2015 года
пгт Килемары

                                                      12 августа 2015 года
08 час. 00 мин. по московскому времени
Рассмотрение заявок на участие в Аукционе, объявленного на 18.08.2015 г. на основании постановления администрации Красномостовского сельского поселения от 10.07.2015 г. №28 «Об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка».

Администрация Красномостовского сельского поселения, 425279, Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Центральная, д. 8, тел 8(83643) 2-33-32.

Заседание Комиссии по продаже земельных участков или на право заключения договора аренды земельного участка, в составе:

Председателя комиссии: Лопатникова В.И.

Заместителя председателя комиссии: Куприяновой Н.Л.

Секретаря комиссии:Чевелевой Т.П.

Членов комиссии: Якушкина И.А., Малинкиной Н.В.
Отсутствуют:
Из 5 членов комиссии присутствует на заседании 5 (100,0%).

Кворум имеется, комиссия правомочна.
Предмет аукциона:
Земельный участок из земель населенных пунктов, государственная собственность не разграничена, расположенный по адресу:

Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Озерный, ул. Лесная, д. 1а, вид разрешенного использования по кадастровому паспорту земельного участка - для строительства и размещения магазина, вид разрешенного использования в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 — магазины общей площадью 109 кв.м., кадастровый номер 12:03:0102002:184, Лот №1.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на сайте администрации Красномостовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на иформационном стенде.
Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводится комиссией в            08 часов 00 минут 12 августа 2015 г. по адресу: 425270, Республика Марий Эл, Килемарский район,п. Красный Мост, ул. Центральная, д. 8, кабинет главы администрации.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе.
По данному вопросу заслушали секретаря комиссии Чевелеву Т.П., которая сообщила, что по лоту №1 до окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока (до 17.00 часов 11 августа 2015 г.) подачи заявок на участие в аукционе, заявок на участие в аукционе поступила (1) одна заявка на участие в аукционе.

8. Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

п/п
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Организационно-правовая форма, паспортные данные
	Юридический адрес (для юридического лица), адрес регистрации (для физического лица)

	Почтовый адрес,

Фактический адрес места проживания
	Дата и время поступления заявки
	Дата оплаты задатка
	Дата поступления средств на счет организатора торгов
	Номер контактного телефона
	Решение комиссии

	1
	Крашенинников Сергей Георгиевич
	Паспорт гражданина Российский Федерации 8812 120402 выдан 10.09.2013г. ТП УФМС России по Республике Марий Эл в Килемарском районе
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Лесная, д.24
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Лесная, д.24
	13.07.2015г.

10 час.45 мин.
	13.07.2015г.
	14.07.2015г.
	89021017120
	допущен

Решение комиссии: Решение комиссии: Аукцион по продаже земельных участков, объявленный на 13 июля 2015 года по лоту № 1 признан не состоявшимся по причине -   подана одна заявка на участие в аукционе.
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12. ЗК РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ                             (ред. от 29.12.2014) администрации Красномостовского сельского поселения в течение десяти дней со дня рассмотрения  указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. Размер ежегодной арендной платы по договору арендной платы земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подписания настоящего протокола.

Подписи:

	Решение каждого члена комиссии:

	Председатель комиссии:
	___________
	Лопатников В.И.
	согласен

	Заместитель председателя комиссии:
	___________
	Куприянова Н.Л.
	согласна

	Члены комиссии:
	___________
	Малинкина Н.В.
	согласна

	___________
	Якушкин И.А.
	согласен

	Секретарь комиссии:
	___________
	Чевелева Т.П.
	согласна